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Centrala upphandlingar av ramavtal. Remissvar 

 
Förslag till beslut 
 

1. Fastighetsnämnden tillstyrker föreslaget till lösning av centrala upphandlingar av 
ramavtal. 

2. Fastighetsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 
 
 
Sten Wetterblad 
 
 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige fattade 2007-03-26 beslut om policy för upphandling och 
konkurrensutsättning. I samband med detta beslut gavs kommunstyrelsen i uppdrag att 
återkomma med förslag på avtalsområden där centralupphandling bör vara normgivande.  
 
De avtalsområden som föreslås omfattar varor/tjänster som inte bedöms vara specifika för 
en verksamhet inom en särskild nämnd, utan är ett stöd till respektive kärnverksamhet. 
Förslaget omfattar ca 20 avtalsområden som berör många eller samtliga nämnder. Detta 
medför att vinsterna med centralt upphandlade ramavtal ska kunna uppnås. De 
presenterade avtalsområdena bör inte ses som låsta utan som utgångspunkt för en översyn 
av stadens avtals- och upphandlingsfrågor. 
 
Ansvaret för att tillhandahålla dessa varor/tjänster överförs från stadens nämnder till 
kommunfullmäktige, som i sin tur kan uppdra till annan att administrera uppdraget. 
Kommunstyrelsen föreslås få detta uppdrag och att stadsdirektören tecknar en 
överenskommelse med serviceförvaltningen (nämnden). 
 
För att få bästa möjliga ramavtal måste övriga nämnder samarbeta med servicenämnden 
och delta i referensgrupper vid upphandlingar. 
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2(2) Fel! Hittar inte referenskälla. 

 

Centralupphandling innebär att upphandlade avtal genom beslut av kommunfullmäktige 
blir tvingande för stadens nämnder. 
 
Utlåtande 
Fastighetskontoret finner förslagen ge smidiga lösningar på de nuvarande mycket tunga 
och svåröverskådliga samordnade upphandlingarna. Kontoret delar uppfattningen att 
beställande nämnder måste delta i referensgrupper inför de centrala upphandlingarna så 
att stadens samlade kunskap kan utnyttjas. Faran för de inlåsningseffekter som finns med 
generella ramavtal får inte underskattas, särskilt för tekniska förvaltningar. En enklare 
reglerad möjlighet än särskilda beslut i kommunfullmäktige bör därför finnas för att i 
speciella situationer kunna stå utanför en centralupphandling. 
 
Fastighetsnämnden tillstyrker i övrigt förslaget till lösning av centrala upphandlingar av 
ramavtal. 
 
Slut 


